
 

Gestione WEB 

 

Al Presidente 

Al Direttore Generale f.f. 

Al Direttore delle Direzioni Centrali  

Alla Sig.ra Tiziana CAVOLI 

Al Responsabile del Centro Servizi Contabilità e Bilancio  

All’Ufficio Bilancio 

Al Settore Emolumenti, contributi e adempimenti del sostituto d’imposta 

All’Ufficio Trattamento giuridico ed economico 

Al Settore Reclutamento Risorse Umane 

All’Ufficio Presenze 

Al Sig. Andrea OVIS 

 

 

Oggetto: Pubblicità atti 

 

 

 

Si notifica in copia l’allegato Delibera n. 137/2020 del 22/07/2020 - Allegato A al Verbale n. 

06.2020 – “Ratifica Decreto del Presidente n. 50 del 30/06/2020, concernente: Proroga 

comando Sig.ra Tiziana CAVOLI presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri”. 

         
 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia AOO INGV Protocollo
Generale - U N. 0008743 del 23/07/2020



 

                                                                 

 
Delibera n. 137/2020 
Allegato A al Verbale n. 06/2020 
Oggetto: Ratifica Decreto del Presidente n. 50 del 30/06/2020, concernente 
“Proroga comando Sig.ra Tiziana CAVOLI presso la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri.” 
 

IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 
 
VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, concernente la costituzione 
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 
VISTO il Decreto legislativo 25/11/2016, n. 218, concernente “Semplificazione 
delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi dell’art. 13 della Legge 
7/08/2015, n. 124”; 
VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con Delibere 
del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 2017 e n. 
501/2017 del 21/12/2017, e pubblicato sul Sito WEB istituzionale (Avviso di 
emanazione pubblicato sulla Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie 
generale - n. 27 del 2 febbraio 2018) e, in particolare, l'art. 7, comma 6, lett. c), il 
quale prevede che il Presidente: “adotta provvedimenti di competenza del Consiglio 
di amministrazione nei casi di necessità e urgenza da sottoporre a ratifica nella prima 
riunione successiva del Consiglio stesso”; 
VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, Università e Ricerca n. 286/2016 
del 27/4/2016, con il quale il Prof. Carlo DOGLIONI è stato nominato Presidente 
dell’INGV; 
VISTA la Legge 24 aprile 2020 n. 27 di Conversione, con modificazioni, del 
Decreto-Legge 17 marzo 2020, n. 18, recante misure di potenziamento del 
Servizio sanitario nazionale e di sostegno economico per famiglie, lavoratori e 
imprese connesse all'emergenza epidemiologica da COVID-19, in particolare 
l’articolo 100, comma 2, il quale prevede che: “I mandati dei componenti degli organi 
statutari degli Enti pubblici di ricerca di cui all’articolo 1 del decreto legislativo 25 
novembre 2016, n. 218, ad esclusione dell’Istituto Nazionale di Statistica – ISTAT, sono 
prorogati, laddove scaduti alla data di entrata in vigore del presente decreto ovvero in 
scadenza durante il periodo dello stato di emergenza deliberato dal Consiglio dei ministri 
in data 31 gennaio 2020, fino al perdurare dello stato di emergenza medesimo. Nel 
medesimo periodo sono altresì sospese le procedure di cui all’articolo 11 del Decreto 
Legislativo 31 dicembre 2009, n. 213”; 
VISTO il Decreto del Presidente n. 50, adottato d’urgenza dal Presidente in data 
30/06/2020, concernente “Proroga comando Sig.ra Tiziana CAVOLI presso la 
Presidenza del Consiglio dei Ministri”; 



 

2 
 

VERIFICATA la necessità e l’urgenza di procedere; 
su proposta del Presidente, 

DELIBERA 
 

La ratifica del Decreto del Presidente n. 50 del 3006/2020, concernente 
Proroga comando Sig.ra Tiziana CAVOLI presso la Presidenza del Consiglio dei 
Ministri”. 

 
Il predetto Decreto è allegato alla presente Delibera, della quale costituisce 

parte integrante e sostanziale. 
 

Letto, approvato e sottoscritto seduta stante. 
 
Roma, 22/07/2020 
 
La segretaria verbalizzante 
(Dott.ssa Maria Valeria INTINI) 

                          IL PRESIDENTE 
            (Prof. Carlo DOGLIONI) 

                                                                                                                   



 

Gestione WEB 
 

Al Presidente 
Al Direttore Generale F.F. 

Al Direttore delle Direzioni Centrali 
Alla Sig.ra Tiziana CAVOLI 

Al Centro Servizi Contabilità e Bilancio 
All’Ufficio Bilancio 

Al Settore Emolumenti, contributi e adempimenti del sostituto d’imposta 
All’Ufficio Trattamento giuridico ed economico 

Al Settore Reclutamento Risorse Umane 
All’Ufficio Presenze 

Alla Segreteria degli Organi Statutari 
Al Sig. Andrea OVIS 

 
 
 
 

Oggetto: Pubblicità atti 
 

 
 
Si notifica in copia l’allegato Decreto del Presidente n. 50/2020 del 30/06/2020 concernente: 
Proroga comando Sig.ra Tiziana CAVOLI presso la Presidenza del Consiglio dei Ministri.       

 

 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0007581 del 02/07/2020



 

Decreto n. 50/2020 
 
OGGETTO: Proroga comando Sig.ra Tiziana CAVOLI presso la Presidenza del 
Consiglio dei Ministri. 
 

IL PRESIDENTE 
 

- VISTO il Decreto legislativo 29 settembre 1999, n. 381, costitutivo 
dell’Istituto Nazionale di Geofisica e Vulcanologia (INGV); 

- VISTO il Decreto legislativo 25 novembre 2016, n. 218, recante la 
Semplificazione delle attività degli Enti Pubblici di Ricerca ai sensi 
dell’art. 13 della Legge 7 agosto 2015, n. 124; 

- VISTO lo Statuto dell’INGV, approvato con Delibera del Consiglio di 
Amministrazione n. 372/2017 del 9 giugno 2017, come modificato con 
Delibere del Consiglio di Amministrazione n. 424/2017 del 15 settembre 
2017, n. 501/2017 del 21/12/2017 e n. 67/2020 del 06/03/2020, e pubblicato 
sul Sito WEB istituzionale (Avviso di emanazione pubblicato sulla 
Gazzetta Ufficiale della Repubblica Italiana - Serie generale - n. 27 del 2 
febbraio 2018) e in particolare l’art. 7 comma 6, lett. c); 

- VISTO il Regolamento del Personale, emanato con Decreto del 
Presidente n. 118/2018 del 14/05/2018, pubblicato sul Sito WEB 
istituzionale; 

- VISTO il Regolamento di Organizzazione e Funzionamento dell’INGV, 
emanato con Decreto del Presidente n 36/2020 del 22/04/2020; 

- VISTO il Regolamento di Amministrazione, Contabilità e Finanza, 
emanato con Decreto del Presidente n. 119/2018 del 14/5/2018, 
pubblicato sul Sito WEB istituzionale; 

- VISTO il Decreto del Ministro dell’Istruzione, Università e Ricerca n. 
286/2016 del 27/4/2016, con il quale il Prof. Carlo DOGLIONI è stato 
nominato Presidente dell’INGV; 

- VISTI i vari provvedimenti con i quali è stato disposto e poi prorogato 
fino alla data del 30/06/2020 il comando della Sig.ra Tiziana CAVOLI, 
dipendente di ruolo dell’Istituto con il profilo professionale di 
Operatore tecnico – VI livello retributivo, presso la Presidenza del 
Consiglio dei ministri – Ufficio del cerimoniale di Stato per le 
onorificenze, nell’interesse dell’amministrazione ricevente; 

- VISTA la nota n. 12365 dell’11/03/2020, con la quale la Presidenza del 
Consiglio dei ministri – Dipartimento per il Personale ha comunicato 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0007581 del 02/07/2020



 

  

che la Sig.ra Tiziana CAVOLI si è utilmente collocata nella graduatoria 
relativa alla procedura di mobilità volontaria per la copertura di 
complessivi 100 posti di Categoria “B” nell’organico del personale non 
dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei ministri indetta con 
decreto del Segretario generale della Presidenza del Consiglio dei 
ministri 12 luglio 2019; 

- CONSIDERATO che, ai fini dell’immissione in ruolo, è necessario che la 
Presidenza del Consiglio dei ministri acquisisca il formale assenso da 
parte dell’INGV nonché assicurazioni sull’inesistenza, in capo alla 
dipendente, di procedimenti disciplinari e penali in corso; 

- VISTA la nota n. 23455 del 18/06/2020, con la quale la Presidenza del 
Consiglio dei ministri - Segretariato Generale – Dipartimento per il 
Personale, in attesa della formale immissione in ruolo della dipendente, 
ha richiesto la proroga del comando presso l’Ufficio del cerimoniale di 
Stato e per le onorificenze della Sig.ra Tiziana CAVOLI, dipendente di 
ruolo dell’Istituto con il profilo professionale di Operatore tecnico – VI 
livello retributivo, dal 1 luglio 2020 e fino alla data di inquadramento 
nell’organico del personale non dirigenziale della Presidenza del 
Consiglio dei ministri, alle stesse condizioni attualmente in essere; 

- CONSIDERATO che, con la stessa nota, viene prodotto il consenso 
dell’interessata alla proroga del comando; 

- RITENUTO necessario accogliere la motivata richiesta della Presidenza 
del Consiglio dei ministri; 

- RAVVISATA la necessità di provvedere e considerato il carattere 
d’urgenza; 

 
DECRETA 

 
Il comando della Sig.ra Tiziana CAVOLI, dipendente di ruolo dell’Istituto 
con il profilo professionale di Operatore tecnico – VI livello retributivo, c/o 
la Presidenza del Consiglio dei Ministri – Ufficio del Cerimoniale di Stato e 
per le Onorificenze, disposto nell’interesse dell’Amministrazione ricevente 
fino alla data del 30/06/2020, è prorogato dal 1° luglio 2020 al 30 giugno 
2021, o comunque fino alla data di inquadramento nell’organico del 
personale non dirigenziale della Presidenza del Consiglio dei ministri. 
L’INGV, pertanto, continuerà a corrispondere alla Sig.ra Tiziana CAVOLI 
gli stipendi e gli altri assegni fissi – e i relativi oneri riflessi – e richiederà 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0007581 del 02/07/2020



 

  

alla Presidenza del Consiglio dei Ministri, che è tenuta a riconoscerlo, il 
rimborso integrale delle spese complessivamente sostenute. 
Le presenze in servizio della Sig.ra CAVOLI saranno gestite 
dall’amministrazione ricevente che comunicherà mensilmente all’INGV i 
dati rilevanti per la corresponsione degli emolumenti. 
Il presente Decreto verrà sottoposto all’esame del Consiglio di 
Amministrazione nella sua prossima seduta, per la necessaria ratifica. 

 
Roma, 30/06/2020 

 
                                           Prof. Carlo Doglioni 

                                                                                           
 

Istituto Nazionale di Geofisica e
Vulcanologia - AOO INGV - Protocollo
Generale U - N.0007581 del 02/07/2020


	LetteraTrasmissione_Delibera n. 137.2020159551478826142
	Delibera n. 137.2020
	Delibera n. 137_Allegato

